[bookmark: _GoBack]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2016 г. N 65/СД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ЖУКОВСКИЙ ОТ 02.11.2005 N 56/СД "О ВВЕДЕНИИ
НА ТЕРРИТОРИИ Г. ЖУКОВСКОГО СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ
ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ
ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Жуковский, а также письмом Министерства финансов Московской области от 16.11.2016 N 23исх-12441/20-01, Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Жуковский от 02.11.2005 N 56/СД "О введении на территории г. Жуковского системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в ред. решений Совета депутатов от 06.04.2006 N 14/СД, от 22.11.2007 N 58/СД, от 30.10.2008 N 85/СД, от 25.10.2012 N 60/СД, от 09.09.2015 N 48/СД) (далее - решение Совета депутатов):
1.1. Подпункт 1 пункта 2 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
"1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;".
1.2. Строки 1, 1.1, 1.2, 1.3 таблицы приложения N 1 к решению Совета депутатов изложить в следующей редакции:

"

	1
	Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации

	В том числе:

	1.1
	Ремонт, окраска и пошив обуви; ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий; услуги по прокату.
Коды видов деятельности по группам, подгруппам, видам, категориям, подкатегориям:
15.20.99.200; 77.2; 95.23; 95.29.11
	0,7

	1.2
	Услуги прачечной.
Коды видов деятельности по категориям, подкатегориям: 96.01.19.100
	0,8

	1.3
	Другие бытовые услуги
	0,95

".

1.3. Строки 1, 1.1, 1.2, 1.3 таблицы приложения N 2 к решению Совета депутатов изложить в следующей редакции:

"
	1
	Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации

	В том числе:

	1.1
	Ремонт, окраска и пошив обуви; ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий; услуги по прокату.
Коды видов деятельности по группам, подгруппам, видам, категориям, подкатегориям:
15.20.99.200; 77.2; 95.23; 95.29.11
	0,35

	1.2
	Услуги прачечной.
Коды видов деятельности по категориям, подкатегориям: 96.01.19.100
	0,4

	1.3
	Другие бытовые услуги
	0,48

".

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации.

Глава городского
округа Жуковский
А.П. Войтюк
21.12.2016

Принято на заседании
Совета депутатов
21.12.2016